УТВЕРЖДАЮ:
Председатель межведомственной
транспортной комиссии при

Администрации города
Г оршуАлтайска

А.И. Елеков

2021 год

ПРОТОКОЛ № 1
заседания межведомственной транспортной комиссии при Администрации

города Горно-Алтайска:

16 апреля 2021 года г. Горно-Алтайск
10 ч. 00 мин.

Председательствовал: Елеков А.И.

Члены межведомственной
Комиссии при
Администрации города
Г орно-Алтайска:

Лямкина Н.П., Ватутина Ж.И., Дробот В.П.,
Енсибаев Д.М., Зимина И.В., Крупский А.В.,
Дисков Е.А., Мискин А.С., Осинцева Н.Д.,
Польников М.Т., Селигцева Н.А.,
Толкочоков А.С., Угрюмов В.В.,
Челтугашева В.В.

Присутствовали: Лямкина Н.П., Дробот В.П., Енсибаев Д.М.,
Крупский А.В., Дисков Е.А., Мискин А.С.,
Осинцева Н.Д., Кырова У .Н., Угрюмов В.В.

Отсутствовали: Ватутина Ж.И., Зимина И.В., Польников
М.Т., Толкочоков А.С., Челтугашева В.В.

Кворум межведомственной транспортной комиссии при Администрации
города Г орно-Алтайска имеется.

Повестка заседания:
Вопрос № 1
Об исполнении протокола заседания межведомственной транспортной

комиссии при Администрации города Горно-Алтайска от 22.05.2020 г.

2

По существу вопроса доложил заместитель начальника МУ «Управление
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации города Горно-
Алтайска» (Дисков Е.А.)

Обсудили, принято решение:
Информацию принять к сведению.
Голосование: 10 голосов — «за», принято большинством голосов.

Вопрос № 2
Об исключении из реестра маршрутов № 15 «ул. Поселковая -

ул. Бочкаревка» и № 2 «ул. Ленинградская -  Дом культуры -  Лыжная база
(Пруд)».

Об организации автобусного маршрута «ул. Бочкаревка -  ПАТП -  ул.
Трактовая».

По существу вопроса доложил председатель союза РОО «Горно-
Алтайский городской Союз индивидуальных автопредпринимателей»
Республики Алтай (Осинцева Н.Д.).

Обсудили, принято решение:
РОО «ГАГСИП» совместно с МУ «Управление ЖКХ и дорожного

хозяйства администрации города Горно-Алтайска» создать комиссию по
обследованию пассажиропотока для определения целесообразности
функционирования маршрута № 15 и провести мониторинг в срок
до 18.05.2021 г.

Голосование: 10 голосов — «за», принято большинством голосов.

Вопрос № 2
О ненадлежащей работе автобусного маршрута № 21 «ул. Трактовая -

Дом культуры -  Лыжная база (Пруд)» по многочисленным жалобам жителей.
Обсудили, принято решение:
РОО «ГАГСИП» совместно с МУ «Управление ЖКХ и дорожного

хозяйства администрации города Г орно-Алтайска» создать комиссию по
обследованию пассажиропотока для определения целесообразности
функционирования маршрута № 21 и провести мониторинг в срок
до 18.05.2021 г.

Голосование: 10 голосов —  «за», принято большинством голосов.

Разное:
1) О выводе на автобусные маршруты низкопольных автобусов начиная с

сентября 2020 года.
По существу вопроса доложил председатель союза РОО «Горно-Алтайский

городской Союз индивидуальных автопредпринимателей» Республики Алтай
(Осинцева Н.Д.).

Обсудили, принято решение:

3

POO «ГАГСИП» подготовить письмо в МУ «Управление ЖКХ и
дорожного хозяйства администрации города Горно-Алтайска», в котором
указать на какой срок действия договора лизингополучатель может приобрести
предмет лизинга в собственность, сумму ежемесячного платежа и
первоначального взноса в срок до 16.05.2021 г.

Голосование: 10 голосов -  «за», принято большинством голосов.

2) О предоставлении данных о пассажиропотоке.
Обсудили, принято решение:
РОО «ГАГСИП» предоставлять каждый месяц данные о пассажиропотоке

в МУ «Управление ЖКХ и дорожного хозяйства администрации города Горно-
Алтайска» и Комитету по тарифам по Республике Алтай.

Голосование: 10 голосов —  «за», принято большинством голосов.

3) Об обустройстве общественных туалетов на конечных остановках в
Майминском районе.

МУ «Управление ЖКХ и дорожного хозяйства администрации города
Горно-Алтайска» подготовить письмо в Министерство регионального развития
с просьбой обустройства общественных туалетов на конечных остановках в
Майминском районе.

Секретарь Комиссии Лямкина Н.П.